
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 20,327,751 18,756,744 1,571,007

국 1,326,968

균 1,540,000

기 751,447

도 3,158,023

군 13,551,313

문화예술 3,729,805 2,579,381 1,150,424

국 9,906

균 1,300,000

기 133,910

도 17,528

군 2,268,461

문화예술 진흥 3,371,693 2,214,169 1,157,524

국 9,906

균 1,300,000

기 133,910

도 17,528

군 1,910,349

문화예술 관리 84,653 70,180 14,473

101 인건비 24,473 0 24,473

04 기간제근로자등보수 24,473 0 24,473

○ 문화예술관리 기간제 인건비 24,473

― 기본급 : 68,720원*260일 17,868

― 주휴수당 : 68,720원*52일 3,574

― 월차수당 : 68,720원*15일 1,031

― 4대보험 2,000

17,868,000원

3,574,000원

1,031,000원

2,000,000원

201 일반운영비 28,180 33,180 △5,000

01 사무관리비 24,680 24,680 0

○ 일반운영비 19,000

― 문화예술관련 유인물 제작비 4,000

― 문화예술 홍보 및 창작물 제작 구입

15,000

○ 문화예술분야 심사위원 운영수당

1,680

○ 문화예술·체육·관광행사 휴일 근무자 급량

비 4,000

4,000,000원

15,000,000원

80,000원 * 7명 * 3회

4,000,000원

02 공공운영비 3,500 8,500 △5,000

○ 천년학 세트장 시설 유지비 1,500

○ 작은영화관 시설 유지비 2,000

1,500,000원

2,000,000원

203 업무추진비 7,000 4,000 3,000

03 시책추진업무추진비 7,000 4,000 3,000

○ 문화관광 시책업무 추진비 7,0007,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화시설 안내판 정비 10,000

○ 작은영화관 개보수 10,000

10,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○ 장흥출신작가 도서 구입 5,0005,000,000원

군민의 날 및 보림문화제 행사 추진 15,000 330,000 △315,000

201 일반운영비 15,000 100,000 △85,000

03 행사운영비 15,000 100,000 △85,000

○ 제50회 군민의 날 행사 개최 15,00015,000,000원

미백 이청준 문학테마 확충 16,000 26,000 △10,000

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○ 생가 및 문학자리 주변정비 6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 이청준 테마 시설 보수정비

10,00010,000,000원 * 1개소

전남민속예술축제 출연 지원 6,000 6,000 0

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○ 전남민속예술축제 참여 지원 6,000

― 일반부 출전선수 보상

3,000

― 청소년부 출전선수 보상

3,000

30,000원 * 2일 * 50명

30,000원 * 2일 * 50명

통합문화 이용권 사업지원(기금) 185,670 238,000 △52,330

기 133,910

도 15,528

군 36,232

307 민간이전 185,670 238,000 △52,330

기 133,910

도 15,528

군 36,232

02 민간경상사업보조 185,670 238,000 △52,330

○ 통합문화 이용권 사업지원 185,670185,670,000원

기 133,910

도 15,528

군 36,232

학교예술강사 지원(국비) 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

307 민간이전 19,812 19,812 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 9,906

군 9,906

02 민간경상사업보조 19,812 19,812 0

○ 국악분야 예술강사 지원사업 19,81219,812,000원

국 9,906

군 9,906

방촌유물전시관 운영 관리 31,220 31,220 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0

○ 주변정비 인부임 1,0001,000,000원

201 일반운영비 30,220 30,220 0

01 사무관리비 3,160 3,160 0

○ 일반수용비 2,460

― 홍보물 제작 1,500

― 냉온수기 필터교환 구입 840

― 신문구독료 120

○ 방촌유물전시관 자문위원회 운영수당

700

1,500,000원

70,000원 * 12월

10,000원 * 12월

70,000원 * 10명 * 1회

02 공공운영비 27,060 27,060 0

○ 공공요금 및 제세 27,060

― 정화조 분뇨 수거료 750

― 유선방송 시청료 150

― 전기요금 18,000

― 방화관리 대행비 2,400

― 오수정화조 유지관리 용역

2,640

― 전기안전검사 수수료 1,920

― 소방안전협회비 200

― 시설장비 유지비 1,000

750,000원

150,000원

18,000,000원

200,000원 * 12월

220,000원 * 12월

1,920,000원

100,000원 * 2회

1,000,000원

천관문학관 운영관리 58,500 48,500 10,000

101 인건비 3,900 3,900 0

04 기간제근로자등보수 3,900 3,900 0

○ 주변정비 인부임 2,400

○ 천관문학관 프로그램 운영 지원 인부임

1,500

2,400,000원

50,000원*1명*30일

201 일반운영비 44,600 44,600 0

01 사무관리비 8,040 8,040 0

○ 일반수용비 7,200

― 천관문학관 운영 물품 3,000

― 화장실 위생용품

1,800

3,000,000원

50,000원 * 3개소 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 천관문학관 홍보용 리플릿 제작

1,500

― 복사용지 구입 300

― 정수기 렌탈 사용료 600

○ 천관문학관 운영위원회 참석수당

840

1,500,000원

300,000원

600,000원

70,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 36,560 36,560 0

○ 방역 소독비 900

○ 물탱크 청소 용역료 750

○ 정화조 분뇨 수거료

750

○ 방화관리대행 수수료 2,400

○ 소방안전협회비 100

○ 전기요금 20,000

○ 통신요금 420

○ 가스시설 정기 검사료 100

○ 전기안전협회비 200

○ 문학관 협의회 연회비 500

○ 오수정화조 유지관리 용역

2,640

○ 승강기 안전점검 수수료 1,800

○ 연료비(비상발전기) 500

○ 시설장비유지비 5,500

― 시설장비유지비 5,000

― 잔디깎기용 예취기 휘발유 500

150,000원 * 6회

750,000원 * 1회

15,000원 * 1톤 * 50톤

200,000원 * 12월

100,000원 * 1회

20,000,000원*1년

35,000원 * 12월

100,000원 * 1회

100,000원 * 2회

500,000원 * 1회

220,000원 * 12월

150,000원 * 12월

1,700원 * 294리터

5,000,000원

500,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 천관문학관 시설물 보수 10,00010,000,000원

전남민속예술축제 참여지원(도비) 20,000 20,000 0

도 2,000

군 18,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 2,000

군 18,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 전남민속예술축제 참여 지원 20,000

― 일반부 출연팀 지원 20,00020,000,000원

도 2,000

군 18,000

천관문학관 프로그램운영 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○ 문학 프로그램 운영비 20,00020,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 생활문화센터 프로그램 운영비

20,00020,000,000원

문화 예술 단체 육성 지원 36,715 42,000 △5,285

307 민간이전 36,715 42,000 △5,285

02 민간경상사업보조 36,715 42,000 △5,285

○ 문화예술 단체 육성지원 36,71536,715,000원

장흥동학농민혁명 기념식 3,078 3,078 0

307 민간이전 3,078 3,078 0

04 민간행사사업보조 3,078 3,078 0

○ 장흥동학농민혁명 제126주년 기념식

3,0783,078,000원

기봉백광홍선생 선양사업 6,300 6,300 0

307 민간이전 6,300 6,300 0

04 민간행사사업보조 6,300 6,300 0

○ 기봉 백광홍 선생 선양사업 6,3006,300,000원

달너울 작은 음악회 8,100 8,100 0

307 민간이전 8,100 8,100 0

04 민간행사사업보조 8,100 8,100 0

○ 달너울 작은음악회 행사 8,1008,100,000원

봄나들이 페스티벌 연등행사 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○ 봄나들이 페스티벌 연등행사 14,00014,000,000원

장흥향교 석전대제 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○ 장흥향교 석전대제 봉행 12,00012,000,000원

장흥군 여성유도회 인성교육사업 4,463 4,463 0

307 민간이전 4,463 4,463 0

04 민간행사사업보조 4,463 4,463 0

○ 장흥군 여성유도회 인성교육사업

4,4634,463,000원

안중근 의사 기념사업 6,955 36,670 △29,715

307 민간이전 6,955 3,670 3,285

04 민간행사사업보조 6,955 3,670 3,285

○ 안중근의사 기념사업 6,9556,955,000원

한국서예 · 서가 전시회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○ 서예협회 장흥군지부 서예회원전 개최

3,000

○ 서가협 장흥지부회원 서예전 3,000

3,000,000원

3,000,000원

장흥문학회 동인지 발간 및 시화전 2,309 2,309 0

307 민간이전 2,309 2,309 0

04 민간행사사업보조 2,309 2,309 0

○ 장흥문학회 동인지 발간 및 시화전

2,3092,309,000원

장흥보림국악진흥회 국악경연대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○ 장흥보림국악진흥회 우리소리 강습회

8,0008,000,000원

가수동호회 문화예술 순회공연 2,800 2,800 0

307 민간이전 2,800 2,800 0

04 민간행사사업보조 2,800 2,800 0

○ 가수동호회 행복나눔 문화장터 2,8002,800,000원

한춤 교실 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 한춤 교실 운영 3,0003,000,000원

장흥합창단 지원 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 8,000 2,000

○ 장흥합창단 연중활동 지원 10,00010,000,000원

팝콘스케치 찾아가는 창작품 전시회 2,309 2,309 0

307 민간이전 2,309 2,309 0

04 민간행사사업보조 2,309 2,309 0

○ 팝콘스케치 찾아가는 창작품 전시회

2,3092,309,000원

문학동인 시담 시화전 2,309 2,309 0

307 민간이전 2,309 2,309 0

04 민간행사사업보조 2,309 2,309 0

○ 제21회 문학동인 시담 시화전 2,3092,309,000원

보리수관악단 순회연주회 5,400 5,400 0

307 민간이전 5,400 5,400 0

04 민간행사사업보조 5,400 5,400 0

○ 보리수관악단 순회연주회 5,4005,400,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장흥역대문인 시가선전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 제10회 장흥역대 문인시가선전

20,00020,000,000원

이청준 추모문학행사 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 이청준 추모문학행사 10,00010,000,000원

문학관광 기행특구 활성화 사업 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 문학관광기행특구 홍보물 제작

10,000

○ 박람회 참가 등 문학관광기행특구 홍보

10,000

10,000,000원

10,000,000원

청소년 강변 음악축제 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○ 청소년 강변 음악 가요제 18,00018,000,000원

장흥군 실버 노래자랑 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 장흥군 실버 노래자랑 5,0005,000,000원

장흥 방촌리 별신제 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

○ 방촌리 별신제 2,1002,100,000원

회령포 문화축제 105,000 105,000 0

307 민간이전 105,000 105,000 0

04 민간행사사업보조 105,000 105,000 0

○ 제4회 회령포 문화축제 운영 105,000105,000,000원

김재계선생 추모 문학행사 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 김재계선생 추모 문학행사 3,0003,000,000원

김준배열사 추모 문학행사 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 김준배열사 22주기 추모 문학행사

2,0002,000,000원

난우회 전시회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○ 제2회 난우회 전시회 4,0004,000,000원

장흥 충효회관 신축 400,000 800,000 △400,000

402 민간자본이전 400,000 800,000 △400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 800,000 △400,000

○ 장흥 충효회관 신축 400,000400,000,000원

존재 위백규 선생 선양사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 존재 위백규 선생 선양사업 5,0005,000,000원

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업 2,167,000 0 2,167,000

균 1,300,000

군 867,000

401 시설비및부대비 2,167,000 0 2,167,000

균 1,300,000

군 867,000

01 시설비 2,159,200 0 2,159,200

○ 문화예술 복합공간 조성사업

2,159,2002,159,200,000원

균 1,295,520

군 863,680

03 시설부대비 7,800 0 7,800

○ 문화예술 복합공간 조성사업 시설부대비

7,8007,800,000원

균 4,480

군 3,320

문화원 지원사업 325,917 325,917 0

문화원 지원사업 275,917 275,917 0

307 민간이전 275,917 275,917 0

02 민간경상사업보조 160,000 160,000 0

○ 문화원 사업활동 지원 160,000160,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 86,917 86,917 0

○ 문화원 사무국장 및 보조원 인건비

86,91786,917,000원

04 민간행사사업보조 29,000 29,000 0

○ 문화원 행사지원 29,00029,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화원 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

한국문학특구포럼 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 제9회 한국문학특구 포럼 50,00050,000,000원

문화예술단체 지원사업 32,195 39,295 △7,100

별곡문학발간 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○ 별곡문학발간 4,0004,000,000원

버꾸놀이 전승 및 농악단 운영 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 버꾸놀이 전승 및 농악단 운영 8,0008,000,000원

재향작가 작품 전시회 7,695 7,695 0

307 민간이전 7,695 7,695 0

02 민간경상사업보조 7,695 7,695 0

○ 재향작가 작품 전시회 7,6957,695,000원

구메구메 정기작품 전시회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 구메구메 정기작품전시회 2,0002,000,000원

정남진 시니어합창단 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 위문 및 순회공연 5,0005,000,000원

반곡 정경달 선생 선양 기념사업 5,500 0 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

04 민간행사사업보조 5,500 0 5,500

○ 반곡 정경달 선생 선양 기념사업

5,5005,500,000원

문화재관리 1,656,736 2,077,968 △421,232

국 762,174

도 343,554

군 551,008

전통문화 보존 및 전승 1,656,736 2,077,968 △421,232

국 762,174

도 343,554

군 551,008

장흥 석대들 동학기념관 운영 85,716 85,716 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○ 주변정비 및 동학 자료조사 인부임

6,0006,000,000원

201 일반운영비 70,716 70,716 0

01 사무관리비 15,600 15,600 0

○ 일반수용비 14,600

― 정수기 및 비데렌탈 사용료 2,000

― 화장실 용품 및 위생용품 구입

1,200

― 동학 기념관 홍보물 제작 1,000

― 체험전시실 운영비 5,000

― 사무용품 구입비 1,000

― 등기구 교체비 2,000

― 전시실 빔 프로젝터 램프 교체비

2,400

○ 동학기념관 운영위원 참석수당 1,000

2,000,000원

50,000원 * 2개소 * 12개월

1,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

600,000원*4EA

1,000,000원

02 공공운영비 55,116 55,116 0

○ 전기안전검사 수수료 1,716

○ 소방시설방화관리 수수료

3,000

○ 전기요금 36,000

○ 상하수도 요금 6,000

○ 통신요금 2,400

○ 환경개선부담금 300

○ 법정 소독용역 대행비 1,500

○ 잔디깎기용 예초기 휘발유 1,000

○ 시설장비 유지비 2,000

○ 물탱크 청소 수수료 1,200

143,000원 * 12개월

250,000원 * 12개월

3,000,000원 * 12개월

500,000원 * 12개월

200,000원 * 12개월

150,000원 * 2회

250,000원 * 6개월

1,000,000원

2,000,000원

600,000원 * 2회

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 잔디관리용 약제 구입 4,0004,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 동학자료 수집 및 전시용품 구입

5,0005,000,000원

문화재 보존 관리 32,700 29,700 3,000

101 인건비 7,000 7,000 0

04 기간제근로자등보수 7,000 7,000 0

○ 문화재 주변 잡초제거 인부임 7,0007,000,000원

201 일반운영비 2,700 2,700 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,700 2,700 0

○ 문화재주변 화장실 공공요금 500

○ 문화재주변 화장실 시설 유지비

1,000

○ 문화재 전기설비 안전점검 수수료

1,200

500,000원

1,000,000원

50,000원*24개소

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 문화재 업무추진 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 문화재 주변 배수로 정비 20,00020,000,000원

국가지정문화재보수(국비) 1,088,820 1,404,280 △315,460

국 762,174

도 163,304

군 163,342

401 시설비및부대비 332,820 92,215 240,605

국 232,974

도 49,904

군 49,942

01 시설비 248,200 66,397 181,803

○ 국가지정 문화재 보수 248,200248,200,000원

국 173,740

도 37,230

군 37,230

02 감리비 84,000 25,215 58,785

○ 국가지정 문화재 보수 감리비 84,00084,000,000원

국 58,800

도 12,600

군 12,600

03 시설부대비 620 603 17

○ 국가지정 문화재 보수 부대비 620620,000원

국 434

도 74

군 112

402 민간자본이전 756,000 1,312,065 △556,065

국 529,200

도 113,400

군 113,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 756,000 1,312,065 △556,065

○ 천관사 삼층석탑 주변정비사업

756,000756,000,000원

국 529,200

도 113,400

군 113,400

비지정문화재 보수 80,000 80,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 비지정 문화재 보수 40,00040,000,000원

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 40,000 0

○ 비지정문화재 보수 40,00040,000,000원

장흥향교 상시관리사업 9,000 9,000 0

101 인건비 9,000 9,000 0

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

○ 장흥향교 상시관리 인건비 9,0009,000,000원

도지정 문화재 보수(도비) 360,500 360,500 0

도 180,250

군 180,250

401 시설비및부대비 302,500 302,500 0

도 151,250

군 151,250

01 시설비 302,500 302,500 0

○ 도지정 문화재 보수 302,500302,500,000원

도 151,250

군 151,250

402 민간자본이전 58,000 58,000 0

도 29,000

군 29,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,000 58,000 0

○ 도지정 문화재 보수 58,00058,000,000원

도 29,000

군 29,000

관광산업 진흥개발 8,113,748 8,367,102 △253,354

기 26,329

도 2,563,430

군 5,523,989

관광산업 진흥 2,461,048 2,582,000 △120,952

기 26,329

도 430

군 2,434,289

관광진흥관리 482,900 461,460 21,440

201 일반운영비 292,900 278,260 14,640

01 사무관리비 268,460 255,260 13,200

○ 관광기념품(손수건 제작)

40,000

○ 종합관광안내홍보물(관광지도) 제작

40,000

2,500원 * 16,000매

40,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 사계절 관광,축제 홍보리플릿 제작

30,000

○ 종합관광안내홍보 리플릿(외국어판) 제작

20,000

○ "마음에서 장흥까지 0km " 홍보책자 제작

20,000

○ 축제발전위원회 수당 1,260

○ 관광, 기타축제 홍보용 플랜카드 제작

7,000

○ 인터넷 관광홍보용 디자인 개발 제작

7,000

○ 수도권 주요지점 외부 광고

20,000

○ 호남 및 경상권 주요지점 외부 광고

30,000

○ 장흥여행 전용 페이스북, 인스타그램 채널

운영 20,000

○ 한국관광공사 관광서포터즈(내·외국인) 구

축 20,000

○ 관내 관광버스 랩핑 광고 13,200

30,000,000원

20,000,000원

5,000원 * 4,000부

70,000원 * 9명 * 2회

100,000원 * 70개

700,000원 * 10종

5,000,000원 * 2개월 * 2개소

5,000,000원 * 2개월 * 3개소

20,000,000원 * 1년

200,000원 * 100명

13,200,000원

02 공공운영비 24,440 23,000 1,440

○ 관광홍보물 발송 우편 및 택배비

20,000

○ 서한문 발송 3,000

○ 주요관광지점 무인계측기 전기요금

1,440

20,000,000원

600원*2,500통*2회

20,000원 * 6개소 * 12개월

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

○ 전라남도 관광진흥기금 출연금

150,000150,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 33,200 6,800

01 시설비 40,000 33,200 6,800

○ 주요 고속도로 휴게소 홍보안내판 및 벽면

랩핑 20,000

○ 관광약자를 위한 관광환경 개선

20,000

5,000,000원 * 4개소

20,000,000원

관광안내판설치 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 소규모 안내판 개보수 및 도로유도표지 설치

10,0005,000,000원 * 2개소

축제행사지원 15,000 35,000 △20,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

○ 행사장 기반시설 15,00015,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정남진 장흥 물축제 1,524,800 1,544,800 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

○ 제13회 정남진 장흥 물축제 시각디자인 개발

20,00020,000,000원

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 물축제 추진 여비 4,80020,000원*4명*10일*6월

307 민간이전 1,500,000 1,500,000 0

04 민간행사사업보조 1,500,000 1,500,000 0

○ 제13회 정남진 장흥 물축제 운영

1,500,0001,500,000,000원

문화관광해설가 운영 101,000 113,500 △12,500

301 일반보전금 78,000 78,000 0

09 행사실비지원금 3,750 3,750 0

○ 문화관광해설사(가) 위탁교육 참석 실비보상

3,750125,000원 * 2회 * 15명

12 기타보상금 74,250 74,250 0

○ 문화관광해설사(가) 활동비 74,25074,250,000원

307 민간이전 23,000 35,500 △12,500

02 민간경상사업보조 13,000 25,500 △12,500

○ 문화관광해설사(가) 피복구입(춘추복)

3,000

○ 문화관광해설사(가) 안내용 핸드마이크 구입

2,500

○ 문화관광해설사(가) 역량강화 벤치마킹

7,500

200,000원 * 15명

500,000원 * 5개

500,000원 * 15명

12 민간인위탁교육비 10,000 10,000 0

○ 문화관광해설사(가) 위탁교육

10,00010,000,000원 * 1회

제암철쭉제 13,500 13,500 0

307 민간이전 13,500 13,500 0

04 민간행사사업보조 13,500 13,500 0

○ 제30회 제암철쭉제 13,50013,500,000원

문화관광해설사 운영(기금) 53,088 39,980 13,108

기 26,329

도 430

군 26,329

301 일반보전금 53,088 39,980 13,108

기 26,329

도 430

군 26,329
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 53,088 39,980 13,108

○ 해설사 활동비 51,79851,798,000원

기 25,899

군 25,899

○ 외국어 해설사 활동비 1,2901,290,000원

기 430

도 430

군 430

천관산 억새제 13,500 13,500 0

307 민간이전 13,500 13,500 0

04 민간행사사업보조 13,500 13,500 0

○ 제27회 천관산 억새제 13,50013,500,000원

관광 마케팅 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○ 중앙지 여행레저 기자단 팸투어

20,000

○ 파워 블로거 및 외국인 여행자클럽 팸투어

20,000

○ 관광관련 종사자 팸투어

10,000

○ 관광객 유치 온라인 이벤트 운영

10,000

20,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

장흥관광, 축제 스탬프 투어 16,800 16,800 0

301 일반보전금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○ 스탬프 투어 기념품 구입

12,0001,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 4,800 4,800 0

01 시설비 4,800 4,800 0

○ 스탬프 투어 비콘 설치 4,8004,800,000원

관광안내소 운영 18,460 18,460 0

201 일반운영비 18,460 18,460 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 안내소 운영 비품구입 5,0005,000,000원

02 공공운영비 13,460 13,460 0

○ 안내소 전기요금

960

○ 안내소 시설장비 유지 12,500

40,000원 * 2개소 * 12개월

2,500,000원 * 5개소

장흥9경9미9품 홍보 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥 9경9미9품 홍보 책자 제작

18,0003,000원 * 6,000부

관광 축제 박람회 참가 34,000 34,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○ 전국 단위 관광 및 축제박람회 홍보관 운영

30,00015,000,000원 * 2회

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 박람회 참가자 보상 4,000400,000원 * 2명 * 5회

국내외 관광객 유치 100,000 100,000 0

301 일반보전금 100,000 100,000 0

12 기타보상금 100,000 100,000 0

○ 국내외 단체관광객 유치 인센티브

100,000100,000,000원 * 1년

관광산업개발 5,652,700 5,785,102 △132,402

도 2,563,000

군 3,089,700

관광개발관리 238,800 222,800 16,000

201 일반운영비 18,800 23,600 △4,800

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 관광개발관련 홍보물 제작 2,000

○ 관광개발 소모품 구입 2,000

○ 관광개발 프린터 토너 구입 3,000

○ 관광개발 위탁시설물 감정평가 수수료

3,000

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 8,800 13,600 △4,800

○ 관광지 화장실 정화조 청소 및 용품구입

4,000

○ 관광지 공중화장실 전기요금

4,800

4,000,000원

50,000원 * 8개소 * 12월

401 시설비및부대비 220,000 180,000 40,000

01 시설비 220,000 180,000 40,000

○ 관광지 시설물 유지보수 및 편입토지 보상비

200,000

○ 남포 소공원 공중화장실 신축 20,000

200,000,000원

20,000,000원

관광지 개발(정남진 우산도)(지방이양) 1,526,000 834,000 692,000

도 763,000

군 763,000

401 시설비및부대비 1,526,000 834,000 692,000

도 763,000

군 763,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,520,506 828,745 691,761

○ 정남진 우산도 관광지 조성 사업

1,520,5061,520,506,000원

도 760,253

군 760,253

03 시설부대비 5,494 5,255 239

○ 정남진 우산도 관광지 부대비

5,4941,526,000,000원 * 0.36%

도 2,747

군 2,747

정남진 전망대 운영 150,800 149,302 1,498

101 인건비 7,500 7,500 0

04 기간제근로자등보수 7,500 7,500 0

○ 전망대 주변 및 산책로 잡초제거 인부임

5,000

○ 전망대 청소관리 인부임

2,500

5,000,000원 * 1년

50,000원 * 1명 * 50일

201 일반운영비 99,300 96,046 3,254

01 사무관리비 20,200 18,440 1,760

○ 시설물 관리 소모품 구입(청소도구, 화장지

등) 5,000

○ 사무용품 구입(입장권, 홍보 리플렛 등)

4,200

○ 전망대 환경정비 및 비품관리(정수기 등)

6,000

○ 근무자 급량비 5,000

5,000,000

4,200,000원

6,000,000

5,000,000원

02 공공운영비 79,100 77,606 1,494

○ 전망대 관리 대행 수수료(승강기, 외벽청소

등) 26,000

○ 전망대 공공요금(전기, 통신, 인터넷 등)

43,000

○ 전망대 환경 정화 관리(방역, 정화조·물탱

크 청소 등) 3,700

○ 예초기 및 발전기 유류 구입 1,400

○ 전망대 및 테마숲 공공요금(테마숲 전기요금

, 하수처리시설 관리) 5,000

26,000,000

43,000,000원 * 1년

3,700,000원

1,400,000

5,000,000

401 시설비및부대비 44,000 43,336 664

01 시설비 44,000 43,336 664

○ 전망대 및 테마숲 유지관리 44,00044,000,000

문화관광자원개발(안중근의사 문화관광자원개발 사업

)(지방이양)

2,000,000 334,000 1,666,000

도 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 334,000 1,666,000

도 1,000,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,000,000

01 시설비 1,992,800 331,595 1,661,205

○ 안중근의사 문화관광자원개발 조성사업

1,992,8001,992,800,000원

도 996,400

군 996,400

03 시설부대비 7,200 2,405 4,795

○ 안중근의사 문화관광자원개발 조성사업 시설

부대비 7,2002,000,000,000원*0.36%

도 3,600

군 3,600

생태녹색관광자원개발(탐진강 생태테마파크 조성사업

)(지방이양)

1,600,000 334,000 1,266,000

도 800,000

군 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 334,000 1,266,000

도 800,000

군 800,000

01 시설비 1,594,240 331,595 1,262,645

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업 시설비

1,594,2401,594,240,000원

도 797,120

군 797,120

03 시설부대비 5,760 2,405 3,355

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업 시설부대비

5,7601,600,000,000원*0.36%

도 2,880

군 2,880

수변공원 기반시설 65,600 65,600 0

201 일반운영비 54,600 65,600 △11,000

02 공공운영비 54,600 65,600 △11,000

○ 수변 관광 시설물 전기요금

30,000

○ 탐진강 물놀이장 시설물 전기안전관리 대행

수수료(바닥분수, 여과기시설)

3,000

○ 탐진강 물놀이장 전기요금(바닥분수, 여과기

시설, 화장실 등) 12,000

○ 탐진강 물놀이장 수도요금

9,600

2,500,000원 * 12개월

250,000원 * 12개월

3,000,000원 * 4개월

1,200,000원 * 8개월

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 수변 관광 시설물 유지 및 보수

11,00011,000,000원

회령진성 역사공원 운영 21,500 21,400 100

201 일반운영비 8,500 11,400 △2,900
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 8,500 11,400 △2,900

○ 회령진성 역사공원 공공요금(전기, 수도)

8,5008,500,000

401 시설비및부대비 13,000 10,000 3,000

01 시설비 13,000 10,000 3,000

○ 회령진성 시설물 유지보수 13,00013,000,000원

심천공원 기반시설 50,000 300,000 △250,000

401 시설비및부대비 50,000 300,000 △250,000

01 시설비 50,000 300,000 △250,000

○ 정남진 리조트 및 심천오토캠핑장 시설보수

50,00050,000,000원

체육진흥 5,460,974 4,352,119 1,108,855

국 500,000

균 240,000

기 460,768

도 233,511

군 4,026,695

체육진흥관리 5,460,974 4,352,119 1,108,855

국 500,000

균 240,000

기 460,768

도 233,511

군 4,026,695

체육시설물관리 250,673 221,200 29,473

101 인건비 44,473 15,000 29,473

04 기간제근로자등보수 44,473 15,000 29,473

○ 체육시설물관리 잡초제거 인부임

20,000

○ 체육시설물관리 기간제근로자 인건비 24,473

― 기본급 17,868

― 주휴수당 3,574

― 월차수당 1,031

― 4대보험비 2,000

20,000,000원

17,867,200원

3,573,440원

1,030,800원

2,000,000원

201 일반운영비 168,000 168,000 0

01 사무관리비 24,800 24,800 0

○ 화장실 소모품 6,500

○ 정수기 렌탈 사용료 1,800

○ 비데 렌탈 사용료 2,400

○ 승용형 예취기 날 구입 500

○ 소모성물품 및 소규모 수선비 3,000

○ 체육시설물 근무자 급량비 5,000

○ 개방형화장실 비품 구입 5,000

6,500,000원

1,800,000원

50,000원 * 4대 * 12월

50,000원*10개

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 체육시설물 이용객 편의용품 구입

600600,000원

02 공공운영비 143,200 143,200 0

○ 실내체육관 및 공설운동장 전기요금

48,000

○ 전기안전관리대행 수수료(정남진체육관)

6,000

○ 소방안전관리대행 수수료 5,640

○ 전기안전검사 수수료 10,800

○ 승강기 유지관리대행비 1,800

○ 상수도요금 5,000

○ 방역소독비(정남진체육관, 실내체육관)

4,800

○ 소방안전협회비 200

○ 물탱크청소 3,300

○ 정화조분뇨 수거료 2,000

○ 유선방송 수수료 360

○ 체육시설관리 연료비 12,000

○ 체육시설장비 유지비 10,000

○ 장흥댐전용구장 전기요금 3,000

○ 천변체육시설 공공요금 3,700

○ 실내체육관 실내외 청소용역 5,000

○ 정남진리조트 체육시설 전기요금

21,600

4,000,000원 * 12월

500,000원 * 12월

470,000원 * 12월

900,000원*12월

150,000원*12월

5,000,000원

400,000원 * 12월

100,000원 * 2회

3,300,000원

1,000,000원 * 2회

360,000원

12,000,000원

10,000,000원*1년

3,000,000원

3,700,000원

5,000,000원

21,600,000원*1년

206 재료비 10,200 10,200 0

01 재료비 10,200 10,200 0

○ 체육시설물 조경수목관리 비료 구입

1,500

○ 체육시설물 잔디복토용 모래구입

4,000

○ 잔디관리용 약제구입 2,000

○ 체육시설물 조명램프 구입 1,000

○ 승용식 예초기칼날 벨트 구입

700

○ 체육시설물 전기 안정기 구입 1,000

5,000원 * 300포

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

70,000원 * 10개

1,000,000원

307 민간이전 28,000 28,000 0

05 민간위탁금 28,000 28,000 0

○ 전천후게이트볼장 운영관리 6,000

○ 생활체육공원 운영관리 10,000

○ 군립체육시설 운영관리(테니스,정구,족구장,

야구장) 12,000

6,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

잔디구장 관리 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 잔디구장 배토사업(공설운동장,리조트구장,

댐구장) 20,00020,000,000원

국민체육센터 관리 운영 286,092 315,180 △29,088

101 인건비 51,336 38,744 12,592

04 기간제근로자등보수 51,336 38,744 12,592

○ 국민체육센터 청소 관리 인부임

47,856

○ 4대 보험료 3,480

1,994,000원*2명*12월

3,480,000원

201 일반운영비 225,216 266,196 △40,980

01 사무관리비 43,640 64,620 △20,980

○ 당직실침구류 구입 300

○ 정수기, 비데렌탈 사용료 6,000

○ 당직실침구류세탁 600

○ 수영장 근무자 근무복 구입(강사,안전요원)

800

○ 수영장 샤워실 청소용 소모품 구입

1,200

○ 화장실 소모품 구입(방향제 등)

4,320

○ 근무자 급량비 17,000

○ 수영장 회원관리 시스템 소모품 구입

500

○ 수영장 소금분해용 전극봉 구입

4,000

○ 수영장 경영풀 수질관리 약품용 센서구입

900

○ 수영장 보일러 청관제 구입

2,000

○ 국민체육센터 일직비

4,020

○ 국민체육센터 안내 홍보물 제작

1,000

○ 체력단련실 소모품 구입 1,000

150,000원 * 2종

6,000,000원

50,000원 * 6회 * 2종

800,000원

1,200,000원

4,320,000원

17,000,000원

500,000원

4,000,000원 * 1개

900,000원 * 1회

50,000원 * 10통 * 4회

60,000원 * 1명 * 67일

1,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 181,576 201,576 △20,000

○ 상하수도요금 40,000

○ 무인발권기 유지보수 1,980

○ 청소용역검사비(풀장, 물탱크, 에어콘, 환풍

기) 7,000

○ 전기안전관리 대행 수수료 4,200

○ 승강기 안전관리 대행 수수료 8,196

○ 보일러 안전점검 대행 수수료 1,760

○ 방역소독 수수료 1,800

○ 전기요금 50,000

40,000,000원 * 1년

1,980,000원

7,000,000원

4,200,000원

8,196,000원

1,760,000원

1,800,000원

50,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 통신요금 5,000

○ 환경개선 부담금 400

○ 수영장 연료구입 40,000

○ 국민체육센터 시설장비 유지비

15,000

○ 수영장 회원관리 프로그램 유지보수 대행비

2,040

○ 소방안전 점검 대행 수수료

4,200

5,000,000원

200,000원 * 2회

40,000,000원

15,000,000원

2,040,000원

350,000원*12개월

206 재료비 9,540 10,240 △700

01 재료비 9,540 10,240 △700

○ 수영장 키밴드 구입 700

○ 전기램프 및 안전기 구입 1,000

○ 수영장 공조기 필터 구입 480

○ 수영장 보일러 연수기용 소금 구입

300

○ 수영장 수질관리용 염소약품 구입

4,900

○ 수영장 수질관리용 응집제 구입

2,160

700,000원

1,000,000원

60,000원*2종*4회

300,000원

350,000원 * 14통

30,000원 * 6통 * 12개월

체육시설 확충 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 실내체육관, 정남진리조트체육관 노후시설

보수 20,00020,000,000원

체육시설 확충 (도비) 130,000 110,000 20,000

도 130,000

401 시설비및부대비 130,000 110,000 20,000

도 130,000

01 시설비 130,000 110,000 20,000

○ 장흥군 관산읍, 대덕읍, 용산면, 안양면, 회

진면 운동기구설치 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장흥군 장흥읍 체육관, 수영장 보수공사

100,000100,000,000원

도 100,000

우수체육선수 지원 94,350 94,350 0

301 일반보전금 94,350 94,350 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 94,350 94,350 0

○ 우수체육선수 육성 94,350

― 급여 30,000

― 훈련수당 12,000

― 선수관리비 12,000

― 상여금 15,000

500,000원 * 5명 * 12월

200,000원 * 5명 * 12월

200,000원 * 5명 * 12월

500,000원 * 5명 * 600%
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 포상가산금 3,000

― 근속수당 4,500

― 가족수당 3,600

― 가계보조금 12,000

― 효도휴가비 2,250

50,000원 * 5명 * 12월

450,000원 * 5명 * 2회

30,000원 * 10명 * 12회

200,000원 * 5명 * 12월

225,000원 * 5명 * 2회

일반 생활체육지도자 배치(기금) 111,044 80,424 30,620

기 55,522

군 55,522

307 민간이전 111,044 80,424 30,620

기 55,522

군 55,522

02 민간경상사업보조 111,044 80,424 30,620

○ 일반 생활체육지도자 배치(12개월)

86,9042,414,000원 * 3명 * 12월

기 43,452

군 43,452

○ 일반 생활체육지도자 배치(10개월)

24,1402,414,000원 * 1명 * 10월

기 12,070

군 12,070

어르신 생활체육지도자 배치(기금) 202,776 187,656 15,120

기 101,388

군 101,388

307 민간이전 202,776 187,656 15,120

기 101,388

군 101,388

02 민간경상사업보조 202,776 187,656 15,120

○ 어르신 생활체육지도자 배치(12개월)

202,7762,414,000원 * 7명 * 12월

기 101,388

군 101,388

장애인생활체육지도자 배치(기금) 53,108 0 53,108

기 26,554

군 26,554

307 민간이전 53,108 0 53,108

기 26,554

군 26,554

02 민간경상사업보조 53,108 0 53,108

○ 장애인 생활체육지도자 배치(12개월)

28,9682,414,000원 * 1명 * 12월

기 14,484

군 14,484

○ 장애인 생활체육지도자 배치(10개월)

24,1402,414,000원 * 1명 * 10월

기 12,070

군 12,070
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육행사 지원 460,175 350,075 110,100

307 민간이전 460,175 350,075 110,100

02 민간경상사업보조 395,675 290,675 105,000

○ 전남축구협회장기 축구대회 참가

4,000

○ 전라남도협회장기 야구대회 참가

2,000

○ 전남협회장배 합기도대회 참가 1,500

○ 전국소년체육대회 대표선수 훈련지원

3,000

○ 생활체육 활성화 지원 16,200

○ 노인게이트볼대회 참가 3,600

○ 대통령배 씨름왕 선발대회 참가

6,480

○ 전라남도체육대회 참가 140,000

○ 전국 마라톤대회 참가 7,330

○ 전국소년체전 우리군 출신선수 참가지원

4,000

○ 전국체전 우리군 출신선수 참가지원

5,000

○ 전국생활체육대축전 참가 2,565

○ 전라남도 어르신생활체육대회 참가

9,000

○ 체육회장배 체육대회 개최 지원

30,000

○ 도지사기 종목별 생활체육대회 참가경비

55,000

○ 전라남도생활체육대축전 참가 85,000

○ 전라남도체육대회 우수종목단체 및 개인 격

려 10,000

○ 남해안권 시군 축구대회 참가 4,000

○ 전라남도의장기 축구대회 참가 3,000

○ 클럽리그 축구대회 참가 4,000

4,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

3,000,000원

16,200,000원

3,600,000원

6,480,000원

140,000,000원

7,330,000원

4,000,000원

5,000,000원

2,565,000원

9,000,000원

30,000,000원

55,000,000원

85,000,000원

10,000,000

4,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 49,500 44,400 5,100

○ 장흥군체육회 운영비 13,200

○ 장흥군체육회 체육회장 활동비

15,000

○ 장흥군체육회 사무국장 활동비

15,000

○ 장흥군체육회 사무차장 활동비 6,300

13,200,000원

15,000,000원

15,000,000원

6,300,000원

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○ 장흥군 체육대회 개최지원 15,00015,000,000원

게이트볼장 조성사업 10,000 90,000 △80,000

401 시설비및부대비 10,000 90,000 △80,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 10,000 90,000 △80,000

○ 읍면 노후게이트볼장 개보수(10읍면)

10,00010,000,000원

스포츠강좌 이용권 지원(기금) 35,806 27,304 8,502

기 25,064

도 3,223

군 7,519

307 민간이전 35,806 27,304 8,502

기 25,064

도 3,223

군 7,519

02 민간경상사업보조 35,806 27,304 8,502

○ 체육바우처 시범사업 35,80635,806,000원

기 25,064

도 3,223

군 7,519

정남진 장흥 전국 마라톤대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○ 제14회 정남진 장흥 전국 마라톤대회

50,00050,000,000원

동계훈련팀 축구 스토브리그 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○ 동계훈련팀 축구스토브리그 개최

50,00050,000,000원

장흥군 통합축구 왕중왕전 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○ 장흥군 통합축구 왕중왕전 개최

4,0004,000,000원

정남진장흥 전남광주 테니스대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 정남진 장흥 전남광주 테니스대회

10,00010,000,000원

교육장기 및 협회장기 씨름대회 2,500 2,500 0

307 민간이전 2,500 2,500 0

04 민간행사사업보조 2,500 2,500 0

○ 교육장기 및 협회장기 씨름대회

2,5002,500,000원

정남진장흥 전남광주 족구대회 8,000 8,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○ 정남진 장흥 전남광주 족구대회 개최

8,0008,000,000원

직장 및 사회단체 축구대회 8,550 8,550 0

307 민간이전 8,550 8,550 0

04 민간행사사업보조 8,550 8,550 0

○ 직장 및 사회단체 축구대회 8,5508,550,000원

장흥군수배 전남광주 생활체육 탁구대회 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○ 장흥군수배 전국 오픈 생활체육 탁구대회 개

최 13,00013,000,000원

물축제배 배드민턴대회 개최 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○ 제암산철쭉배 배드민턴대회 개최

15,00015,000,000원

장흥군수배 게이트볼대회 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0

○ 장흥군수배 시군 초청 게이트볼 대회

4,5004,500,000원

체육인 한마당 대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 장흥군 체육인 화합 한마당 10,00010,000,000원

장애인 체육행사 지원 72,900 66,680 6,220

307 민간이전 72,900 66,680 6,220

02 민간경상사업보조 48,500 48,500 0

○ 전라남도 장애인체육대회 참가

40,000

○ 전국 빛고을 장애인 게이트볼 대회 참가

2,000

○ 전국 지체장애인체육대회 참가 2,500

○ 서울국제 휠체어마라톤대회 참가

2,000

○ 전남 시각장애인체육대회 참가 2,000

40,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 24,400 18,180 6,220

○ 장애인체육회 운영비 3,7803,780,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장애인체육회 사무국장 활동비 7,200

○ 장애인체육회 간사 활동비 13,420

7,200,000원

13,420,000원

정남진 관산읍 체육대회 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○ 관산읍 체육대회 2,0002,000,000원

대덕읍 체육대회 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○ 대덕읍 체육대회 2,0002,000,000원

회진면 체육대회 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○ 회진면 체육대회 2,0002,000,000원

어린이체능교실 운영 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 어린이체능교실 운영 3,0003,000,000원

청소년 체련교실 운영 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 청소년 체련교실 운영 3,0003,000,000원

여성생활체육 강좌 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○ 여성생활체육 강좌 1,5001,500,000원

장수체육대학 운영 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 장수체육대학 운영 3,0003,000,000원

생활체육교실 운영 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○ 생활체육교실 운영 7,0007,000,000원

정남진 골프대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥군 골프협회장배 골프대회 5,0005,000,000원

생활체육 지도자 실비보상 19,200 19,200 0

307 민간이전 19,200 19,200 0

02 민간경상사업보조 19,200 19,200 0

○ 생활체육지도자 실비보상 19,20019,200,000원

장애인 생활체육지도자 실비보상 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○ 장애인 생활체육지도자 실비보상

2,0002,000,000원

장흥군 테니스협회장배 동호인 테니스대회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 장흥군 테니스협회장배 동호인대회

2,0002,000,000원

장흥군족구협회장기 족구대회 개최 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 장흥군족구협회장기 족구대회 개최

2,0002,000,000원

장흥군 동호인 배구대회 개최 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 장흥군 동호인 배구대회 개최 2,0002,000,000원

장흥군 탁구협회장기 생활체육 탁구대회 개최 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 장흥군 탁구협회장기 생활체육 탁구대회 개

최 2,0002,000,000원

장흥군 수영인 한마음대회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 장흥군 수영인 한마음대회 2,0002,000,000원

전라남도교육감기 및 전라남도회장기 유도대회 개최 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 전라남도교육감기 및 전라남도회장기 유도대

회 개최 5,0005,000,000원

전라남도민체전 골프선수 선발대회 개최 5,000 5,000 0

- 28 -



부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 전남도민체전 골프선수 선발대회

5,0005,000,000원

전남서남권 8개시군 그라운드 골프 친선대회 개최 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○ 전남서남권 8개시군 친선 그라운드골프대회

개최 2,0002,000,000원

전문 학교체육지도자 교육지도 9,600 0 9,600

307 민간이전 9,600 0 9,600

02 민간경상사업보조 9,600 0 9,600

○ 전문 학교체육지도자 방과후 교육지도

9,6009,600,000원

전국 철인3종 경기대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○ 전국 철인3종 대회 40,00040,000,000원

각종 전국대회 및 전지훈련 유치 50,000 100,000 △50,000

307 민간이전 50,000 100,000 △50,000

04 민간행사사업보조 50,000 100,000 △50,000

○ 전국대회 및 전지훈련 유치를 통한 스포츠마

케팅 활성화 50,00050,000,000원

장애인 스포츠강좌이용권 보조금 지원(기금) 3,200 0 3,200

기 2,240

도 288

군 672

307 민간이전 3,200 0 3,200

기 2,240

도 288

군 672

02 민간경상사업보조 3,200 0 3,200

○ 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업

3,2003,200,000

기 2,240

도 288

군 672

생활체육지도자 명절휴가비 11,500 0 11,500

307 민간이전 11,500 0 11,500

02 민간경상사업보조 11,500 0 11,500

○ 설명절 휴가비 5,500

○ 추석명절 휴가비 6,000

5,500,000원

6,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인 생활체육지도자 명절휴가비 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○ 설명절 휴가비 500

○ 추석명절 휴가비 1,000

500,000원

1,000,000원

장흥군체육회 사무국장 명절휴가비 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 1,000 0 1,000

○ 장흥군체육회 사무국장 명절휴가비

1,0001,000,000원

지역 특화 스포츠관광 산업육성 사업(기금) 500,000 0 500,000

기 250,000

군 250,000

201 일반운영비 170,000 0 170,000

기 85,000

군 85,000

01 사무관리비 150,000 0 150,000

○ 홍보물 제작, 다양한 매체 활용 홍보

150,000150,000,000원

기 75,000

군 75,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 차량 및 홈페이지 등 유지보수비

20,00020,000,000원

기 10,000

군 10,000

307 민간이전 330,000 0 330,000

기 165,000

군 165,000

02 민간경상사업보조 330,000 0 330,000

○ 승마 공연 프로그램 운영 330,000330,000,000원

기 165,000

군 165,000

직장운동경기부 육상팀 창단 운영 250,000 0 250,000

도 100,000

군 150,000

301 일반보전금 250,000 0 250,000

도 100,000

군 150,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 250,000 0 250,000

○ 직장운동경기부 창단(육상팀)

250,000250,000,000원

도 100,000

군 150,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대덕중학교 다목적체육장 구축 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

08 교육기관에대한보조 500,000 0 500,000

○ 대덕중학교 다목적 체육장 구축

500,000500,000,000원

군립족구장 막구조 설치사업 800,000 0 800,000

균 240,000

군 560,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 240,000

군 560,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○ 군립족구장 막구조 설치사업 800,000800,000,000원

균 240,000

군 560,000

장흥승마체육공원 활성화 1,300,000 0 1,300,000

국 500,000

군 800,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

국 500,000

군 800,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

○ 유청소년 승마센터 신설 1,000,0001,000,000,000원

국 500,000

군 500,000

○ 승마장 진입도로 개설 300,000300,000,000원

문예회관관리 724,993 587,967 137,026

기 130,440

군 594,553

문예회관 운영 724,993 587,967 137,026

기 130,440

군 594,553

문예회관 운영관리 240,448 244,967 △4,519

101 인건비 11,800 6,800 5,000

04 기간제근로자등보수 11,800 6,800 5,000

○ 문예회관 내.외 환경정비 인부임

11,80011,800,000원

201 일반운영비 201,388 210,907 △9,519

01 사무관리비 22,146 23,646 △1,500

○ 일반수용비 6,300

― 청사관리 소모품 구입 3,000

― 정수기 렌탈 사용료 1,500

― 정수기 필터교환 구입 1,800

3,000,000원

300,000원 * 5대

360,000원 * 5대
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임차료(국유재산 대부료) 300

○ 무선마이크 건전지 구입

1,800

○ 무대 특수조명램프 및 컬러지 구입

6,000

○ 냉난방 공조기(히트펌프) 필터 구입

1,500

○ 잡초제거 약제구입 450

○ 화장실 위생용품 구입 4,000

○ 보일러 청관제 구입 396

○ 문예회관 공연 및 운영관리 피복 구입

1,400

300,000원 * 1년

3,000원 * 50개 * 12개월

6,000,000원

50,000원 * 3종 * 10개

30,000원 * 5병 * 3회

2,000,000원 * 2회

4,000원 * 1.1 * 90일

1,400,000원

02 공공운영비 179,242 187,261 △8,019

○ 전기 정기검사 수수료 1,875

○ 고압가스 정기검사 수수료 30

○ 방화관리 대행비 2,904

○ 승강기 정기검사 수수료 150

○ 승강기 유지관리 대행비

2,400

○ 법정 소독용역대행비 1,500

○ 물탱크 청소용역 및 검사비

1,200

○ 냉동기 세관청소 및 오일교환

3,000

○ 보일러 세관청소 1,500

○ 문화의집 인터넷부스 유지관리비

2,040

○ 전기요금 78,000

○ 통신요금 960

○ 상수도 요금 3,600

○ 난방용 보일러 유지보수관리비

1,200

○ 한문연 전국문예회관연합회 연회비

3,000

○ 한문연 호남 제주지회 연회비

1,000

○ 유선방송 시청료 729

○ 연료비 24,000

○ 시설장비 유지비 20,000

○ 공연장 무대시설 자체안전검사 용역(27종)

5,000

○ 전기안전관리 대행 수수료

13,569

○ 대공연장 무대시설(기계, 음향, 조명) 유지

관리 대행수수료 11,585

1,875,000원*1회

30,000원*1회

242,000원 * 12월

150,000원

200,000원 * 1대 * 12월

250,000원 * 6회

600,000원 * 2회

3,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

60,000원 * 17대 * 2회

78,000,000원

80,000원 * 12월

300,000원 * 12월

100,000원 * 12월

3,000,000원 * 1년

1,000,000원 * 1년

60,750원 * 12월

12,000,000원 * 2대

20,000,000원

5,000,000원

1,130,690원*12월

482,700원*2회*12월

206 재료비 7,260 7,260 0

- 32 -



부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 7,260 7,260 0

○ 대공연장 특수 조명램프 구입(2종) 7,260

― 엘립소달 램프 3,960

― 파 램프 3,300

66,000원*60개

55,000원*60개

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 군민종합예술제 운영 20,00020,000,000원

우수공연유치 및 교육프로그램 운영 252,000 140,000 112,000

201 일반운영비 252,000 140,000 112,000

03 행사운영비 252,000 140,000 112,000

○ 자체 기획공연 추진 180,000

― 대중가요, 국악(효), 갈라 콘서트 등 운영

150,000

― 청소년, 아동 등 특정대상 지정 공연

30,000

○ 군민 문화예술 교육프로그램

50,000

○ 공연 및 교육프로그램 홍보물 제작

22,000

150,000,000원

30,000,000원

12,500,000원*4개

22,000,000원

문예회관 노후장비 및 시설보수 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 문예회관 노후 시설 장비 개보수 40,000

― 소공연장, 다목적실, 음향장치

20,000

― 대공연장, 무대시설(기계, 음향, 조명) 교

체공사 20,000

20,000,000원

20,000,000원

방방곡곡 문화공감사업(공모사업)(기금) 165,545 162,000 3,545

기 109,440

군 56,105

201 일반운영비 165,545 162,000 3,545

기 109,440

군 56,105

03 행사운영비 165,545 162,000 3,545

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램

45,71545,715,000원*1작품

기 32,000

군 13,715

○ 한문연 국공립예술단체 우수공연 프로그램

19,41019,410,000원*1작품

기 11,646

군 7,764

○ 한문연 민간예술단체 우수공연 프로그램

100,420100,420,000원

기 65,794
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 34,626

한문연 문화예술 교육프로그램 운영(기금) 25,000 21,000 4,000

기 21,000

군 4,000

201 일반운영비 25,000 21,000 4,000

기 21,000

군 4,000

03 행사운영비 25,000 21,000 4,000

○ 한문연 문화예술 교육프로그램

25,00025,000,000원

기 21,000

군 4,000

문화예술축제 성과발표 참가 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 문화예술교육축제 성과발표 참가

2,0002,000,000원

도서관 운영 356,141 308,293 47,848

국 54,888

군 301,253

도서관 운영관리 356,141 308,293 47,848

국 54,888

군 301,253

정남진 도서관 운영 149,735 148,175 1,560

101 인건비 1,200 1,200 0

04 기간제근로자등보수 1,200 1,200 0

○ 주변정비 인부임 1,2001,200,000원

201 일반운영비 113,735 112,175 1,560

01 사무관리비 38,160 36,600 1,560

○ 일반수용비 26,500

― 정수기 및 비데 렌탈 사용료 3,600

― 공기청정기 렌탈 사용료

2,400

― 청사관리 소모품 구입 6,000

― 독서 문화 프로그램 홍보물 제작

2,500

― 월별 신간 도서구입

7,200

― 정기간행물 구입 1,200

― 장흥출신작가 도서구입 2,800

― 피복비 800

○ 화장실 용품 및 위생용품 구입 3,000

○ 운영수당 8,660

3,600,000원

50,000원 * 4대 * 12월

500,000원 * 12월

2,500,000원

15,000원 * 40권 * 12월

1,200,000원

2,800,000원

800,000원

3,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 독서왕 선발대회 심사위원 수당

1,050

― 도서관 운영위원회 수당

1,050

― 신간도서 RFID 태그 5,000

― 평화의 소녀상 꽃 구입 1,560

70,000원 * 5명 * 3일

70,000원 * 5명 * 3일

5,000,000원

30,000원 * 52주

02 공공운영비 75,575 75,575 0

○ 공공요금 및 제세 37,460

― 전기 정기검사 수수료 1,800

― 통신요금 960

― 상수도요금 1,200

― 전기요금 32,000

― 기타 수수료 및 검사비 등 1,500

○ 방화관리 대행비 2,400

○ 법정 소독용역대행비 1,200

○ 물탱크 청소용역 및 검사비

1,000

○ 연료비 10,000

○ 시설장비유지비 3,000

○ 도서관화재보험료 1,500

○ 승강기 안전점검 수수료

3,600

○ 환경개선부담금 300

○ 전용회선료 및 인터넷 수수료 900

○ 인터넷 전화수수료 2,250

○ 서버관리(하드웨어) 1,875

○ 보안 및 백업관리(소프트웨어) 1,500

○ 디지털 자료실 장비유지비 1,000

○ SMS 문자 수수료 600

○ 홈페이지 유지보수비 3,000

○ 도서관리시스템(코라스3)유지 보수비

3,000

○ 전국도서관협회 연회비 100

○ 잔디깎기용 예취기 휘발유 190

○ 광주·전남 도서관협회 연회비 100

○ 소장도서 기증 운동 택배비 600

150,000원 * 12월

960,000원

100,000원 * 12월

32,000,000원*1년

1,500,000원

200,000원 * 12월

200,000원 * 6개월

500,000원 * 2월

10,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

150,000원 * 2대 * 12개월

150,000원 * 2회

900,000원

2,250,000원

1,875,000원

1,500,000원

1,000,000원

50,000원 * 12개월

3,000,000원

3,000,000원

100,000원

1,900원*100리터

100,000원

600,000원

206 재료비 4,800 4,800 0

01 재료비 4,800 4,800 0

○ 기계설비 유지 관리용품 구입 2,000

○ 조명램프 및 안정기 구입 1,000

○ 프로젝터 램프 구입 1,800

2,000,000원

1,000,000원

900,000원*2개

405 자산취득비 30,000 30,000 0

02 도서구입비 30,000 30,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어린이 및 일반도서 구입

30,00010,000원 * 3,000권

정남진도서관 프로그램 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○ 월별 문화 프로그램 운영(유아/어린이/성인)

14,000

○ 문화가 있는날 / 체험형동화마을 운영

4,200

○ 독서교실(여름/겨울 방학) 6,800

14,000,000원

4,200,000원

6,800,000원

정남진도서관 시설 보수 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 정남진도서관 시설 보수비 40,000

― LED등 교체 20,000

― 방수공사 20,000

20,000,000원

20,000,000원

공공도서관 개관시간 연장(국비) 109,776 102,528 7,248

국 54,888

군 54,888

101 인건비 109,776 102,528 7,248

국 54,888

군 54,888

04 기간제근로자등보수 109,776 102,528 7,248

○ 정남진 도서관 개관시간 연장에 따른 인건비

109,7762,287,000원 * 4명 * 12개월

국 54,888

군 54,888

작은 독서실 지원 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○ 작은도서관 도서구입 5,0005,000,000원

대덕읍 작은도서관 운영 18,200 27,590 △9,390

101 인건비 500 500 0

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 주변정비 인부임 500500,000원

201 일반운영비 17,700 27,090 △9,390

01 사무관리비 3,580 4,740 △1,160

○ 일반수용비 3,580

― 정수기 및 비대 렌탈 요금

960

― 정기간행물 구입 360

― 청사관리 소모품 구입 960

80,000원 * 12월

30,000원 * 12월

80,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 독서문화 프로그램 홍보물 제작

300

― 화장실 용품 및 위생용품 구입

1,000

300,000원

1,000,000원

02 공공운영비 9,270 13,950 △4,680

○ 공공요금 및 제세요금 9,270

― 정화조 분뇨 수거료

900

― 전기요금 3,600

― 방화관리 대행비 1,800

― 전기안전검사 수수료 1,440

― 소방안전협의회 330

― 환경개선부담금 200

― 시설장비유지비 1,000

30,000원* 1회 5톤 * 2회

300,000원 * 12월

150,000원 * 12월

120,000원 * 12월

165,000원 *2회

100,000원 * 2회

1,000,000원

03 행사운영비 4,850 8,400 △3,550

○ 대덕작은도서관 행사운영 4,850

― 독서지도행사 1,650

― 미술치료행사 2,600

― 프로그램참석자 간식

600

15회 * 110,000원

20회 * 130,000원

2,000원 * 30명 * 10회

장평면 작은도서관 운영 8,430 0 8,430

201 일반운영비 8,430 0 8,430

01 사무관리비 3,580 0 3,580

○ 일반수용비 3,580

― 정수기 및 비대 렌탈 요금

960

― 정기간행물 구입 360

― 청사관리 소모품 구입 960

― 독서문화 프로그램 홍보물 제작

300

― 화장실 용품 및 위생용품 구입

1,000

80,000원 * 12월

30,000원 * 12월

80,000원 * 12월

300,000원

1,000,000원

03 행사운영비 4,850 0 4,850

○ 장평작은도서관 행사운영 4,850

― 독서지도행사 1,650

― 한글교실행사 2,600

― 행사운영물품구입 600

15회 * 110,000원

20회 * 130,000원

20,000원 * 30회

행정운영경비(문화관광과) 165,354 163,914 1,440

기본경비 165,354 163,914 1,440

기본경비/문화예술 42,450 42,450 0

201 일반운영비 28,750 28,750 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반운영비 18,000

○ 급량비 7,000

18,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 3,750 3,750 0

○ 일반전화 요금 3,7503,750,000원

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 문화예술 업무추진 여비 9,0009,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 기타 공동자산 취득비 500500,000원

기본경비/방촌유물전시관 5,680 5,680 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 일반운영비 4,000

― 일반운영비 3,000

― 방촌유물전시관 운영 급량비 1,000

3,000,000원

1,000,000원

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

○ 업무추진 여비 1,6801,680,000원

기본경비/장흥석대들 동학기념관 7,520 7,520 0

201 일반운영비 4,520 4,520 0

01 사무관리비 4,520 4,520 0

○ 일반운영비 2,000

○ 운영 급량비 2,520

2,000,000원

2,520,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 홍보업무 추진여비 3,0003,000,000원

기본경비/천관문학관 7,280 7,280 0

201 일반운영비 3,680 3,680 0

01 사무관리비 3,680 3,680 0

○ 일반운영비 2,000

○ 천관문학관 운영 급량비 1,680

2,000,000원

1,680,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 천관문학관 홍보업무 추진여비 3,6003,600,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비/관광진흥 20,840 20,840 0

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 10,040 10,040 0

○ 관광진흥 일반운영비 5,000

○ 관광진흥업무추진 급량비

5,040

5,000,000원

7,000원 * 4명 * 15일 * 12월

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○ 관광진흥업무추진 여비

10,80020,000원*3명*15일*12월

기본경비/관광개발 14,600 14,600 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○ 일반운영비 3,600

○ 급량비 3,000

3,600,000원

3,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 관광개발 업무추진 여비 8,0008,000,000원

기본경비/스포츠산업담당 21,000 21,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반운영비 5,000

○ 급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 체육시설물 관리 추진여비 5,000

○ 스포츠산업 업무 추진여비 7,000

5,000,000원

7,000,000원

기본경비/문예회관 24,280 24,280 0

201 일반운영비 15,640 15,640 0

01 사무관리비 15,640 15,640 0

○ 문예회관 일반운영비 7,000

○ 급량비 8,640

7,000,000원

8,000원*6명*15일*12월

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○ 각종 공연 홍보 및 업무추진 여비

8,64020,000원*3명*12일*12월

기본경비/도서관운영 21,704 20,264 1,440

201 일반운영비 13,064 13,064 0

01 사무관리비 13,064 13,064 0
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반운영비 5,000

○ 급량비 8,064

5,000,000원

8,000원*7명*12일*12월

202 여비 8,640 7,200 1,440

01 국내여비 8,640 7,200 1,440

○ 정남진 도서관 운영 여비

8,64020,000원*3명*12일*12월

재무활동(문화관광과) 120,000 320,000 △200,000

내부거래지출 120,000 320,000 △200,000

내부거래지출(체육진흥기금전출금) 120,000 320,000 △200,000

702 기금전출금 120,000 320,000 △200,000

01 기금전출금 120,000 320,000 △200,000

○ 6개교 5개 종목 지원 90,000

○ 우수학생 및 지도자 격려금 지원

30,000

90,000,000

30,000,000
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